Дело № 5-50-213/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2021 года                                                                                   г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Пшеничная Г.А. по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Шульгина Н.В., /изъято/,
привлекаемого к административной ответственности по ч.1. ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ от 13.08.2021, Шульгин Н.В. 26.05.2021 в 00 час. 01 мин. по адресу: г. Керчь, ул. /изъято/ не уплатил административный штраф по постановлению № /изъято/ от 15.03.2021 в размере  1 000 рублей в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В судебном заседании установлено, что местом совершения вмененного Шульгину Н.В. состава административного правонарушения является г. Керчь, ул. /изъято/.
Шульгин Н.В. в судебном заседании вину признал, с протоколом согласился, ходатайств им в судебном заседании не заявлено.
Выслушав Шульгина Н.В.,  исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

 Согласно ч.1. ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Судом установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении № /изъято/  от 15.03.2021 Шульгин Н.В. был привлечен к административной ответственности по ст.12.13 ч.2 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1 000 рублей.

Копию указанного постановления Шульгин Н.В. получил 15.03.2021.

Постановление по делу об административном правонарушении в отношении Шульгина Н.В. по ч.2 ст. 12.13 КоАП РФ вступило в законную силу 26.03.2021.

В срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ Шульгин Н.В. данное административное наказание не исполнил, штраф в размере 1 000 рублей не оплатил. Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о назначении административного наказания не предоставлялись.

Кроме признания вины Шульгиным Н.В., его виновность полностью подтверждаются собранными по делу доказательствами в совокупности, в том числе протоколом об административном правонарушении  /изъято/ (л.д.2), копией постановления о наложении административного штрафа от 15.03.2021 в отношении Шульгина Н.В., согласно которому наложен штраф в размере 1 000 рублей (л.д.3), сведениями об административных правонарушениях (л.д.4-5).
Оценив представленные доказательства в совокупности по правилам ст. 26.11 КоАП РФ, проверив их допустимость, достоверность, суд приходит к выводу о том, что их совокупность достаточна для вывода о виновности Шульгина Н.В. в совершенном административном правонарушении и квалифицирует его действия по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч.2 ст. 4.1 КоАП  РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение и полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья –
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Шульгина Н.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.
Разъяснить Шульгину Н.В., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500;  Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35715000; КБК  828 1 16 01203 01 0025 140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым.

 Мировой судья                                                                             Г.А. Пшеничная